関係各位

タの提出に遅延等が認められた保険医療機関における外来データ提出加

算等の取扱いについて

標記について、別添にて、地方厚生(支)局医療課長、都道府県民生主管音原局)国民

健康保険主管課倍山長及び都道府県後期高齢者医療主管部(局)後期高齢者医療主管課

倍の長あて通知しましたので、各位におかれましても、関係者に対し周知を図られま

すようぉ願いいたします。

事

令和

務連

7年2月

絡

26日

厚生労働省保険局医療課

/収史
NO.ンb 31

t 7.2.2b^、^^
訓'考・談＼池ノ

地方厚生(支)局医療課長

都道府県民生主管部(局)

国民健康保険主管課倍円長

都道府県後期高齢者医療主管部(局)

後期高齢者医療主管課(部)長

「診療報酬の算定方法」(平成20年厚生労働省告示第59号)に規定する項目

のうち、区分番号「B O0 1-3」生活習慣病管理料(1)の注4、区分番号

「B O 0 1-3 -3」生活習慣病管理料(Ⅱ)の注4、区分番号「C O 0 2」

在宅時医学総合管理料の注 13、区分番号「CO02-2」施設入居時等医学総

合管理料の注7、区分番号「CO03」在宅がん医療総合診療料の注7、区分

番号「HO00」心大血管疾患、りハビリテーション料の注6、区分番号「HO

01」脳血管疾患等りハビリテーション料の注8、区分番号「HO0 1-2」

廃用症候群りハビリテーション料の注8、区分番号「HO02」運動器りハビ

リテーション料の注8及び区分番号「HO03」呼吸器りハビリテーション料

の注6に規定するデータ提出加算(以下「外来データ提出加算等」という。)に

ついては、データの提出(データの再照会に係る提出も含む。)に遅延等が認め

られた保険医療機関は、当該月の翌々月以降において当該加算が算定できない

こと等とされており、また、「算定ができなくなった月以降、再度、データ提出

の実績が認められた場合については、翌々月以降について、算定ができる。」と

されているところ。

今般、別添1~3の保険医療機関において、令和7年1月15日(オンライン

による場合は翌開庁日12時)までに提出すべきデータの提出に遅延等が認めら

れたため、令和7年3月以降の外来データ提出加算等が算定できないことから

その取扱いに遺漏のないよう関係者に対し、周知徹底を図られたい。

ータの提出に遅延等が認められた保険医療機関における

外来データ提出加算等の取扱いについて

殿

保医発02

令和7年

2 6 第 2 号

2月26日

厚生労働省保険局医療課長

(公印省略)

【外来データ提出加算】

保険医療関名

医療法人社団慈昂会福住内科クリニック

新星おなかのクリニック

医療法人柏葉会白取医院

森内科クリニック

医療法人南葛勤医協芝診療所

タワーグランディア内科クリニック

医療法人社団英麗会にわファミリークリニツク

せたがや上町脳神経クリニック

医療法人社団DENみいクリニック代々木

医法人社団樹央会燕三条すごろ脳脊髄クリニック

医療法人社団秀徳会川村医院

眞内制クリニック

医療法人社団Y&Jクリニックさくら

ヴェルヴフーレ本陣クリニック

医療法人西浦クリニック

医療法人スマイル玉川スマイルクリニック

たにがわクリニック

医療法人黒川診療所

三上内科

医法人秋桜会秋桜会クリニック

水上クリニック

医療法人社団御影ごきげんクリニック

小林クリニック

医法人ときわ会藤井クリニック

医療法人西会みつの内科消化器科クリニック

ライフクリニック

みなみが丘ポラリスクリニック

医法人酒見内科胃科医院

医療法人裕和会おおやぷクリニック

くろさきフフミリークリニック

医療法人佐々木クリニック

(医)哲翁内科医院

医法人かえで溝口内科・呼吸器内科

医療法人社団光会満岡内科循環器科

医法人紫雲会本川医院

渕上クリニック

百崎内科医院

0620042

住所

北淘道札幌市豊平区福住2条IT目2番5号

北海道札幌市北区屯田5条7丁目1-68

青森県青森市高田字川瀬294-9

宮城県名取市下余田字鹿島86-5

東京都港区新橋六丁目19番21号

東京都島区西池袋玉丁目5番21号ザ・タワーグランディア2階

東京都調布市西つつじケ丘四丁目23番地第58号 101号室

東京都世田谷区世田谷二丁目4番2号SACRATERRACE4階、5階

東京都渋谷区千駄ケ谷五丁目21番14号バリューHRビル2階

新渇県三条市上須頃1525

岐阜県関市西田原1321

静岡県静岡市;水区入江南町9-24

岡掛川市本郷198-3

愛知県名古屋市中村区本陣通2-19

県四日市市西浦1丁目2-8

滋賀県草津市野路八丁目22番13号

滋賀県栗東市目川1403番

大阪府大阪市西淀川区姫里一丁目22番23号

大阪府枚方市里ケ丘7-17-8

大阪府大阪市都区都本通5丁目14番"号

大阪府大阪市中央区松屋町3番29号水上ビル1階

兵県神戸市東澄区御影郡家2丁目16番10号

奈良天理市西柄町163

岡山県総社市駅南二丁目17番地1

広呉市広中新開1-11-9

山口県防府市上右田336-1

知県高知市春野町南ケ丘1丁目4-1

福岡県福岡市東区住ケ丘3丁目3番13号

福岡飯塚市川津208番地2

福岡北九州市八幡西区幸神2-1-26

福岡県京都郡苅田町新津3-3-9

崎市浜口町13番9号

長崎県佐世保市木風町1451番地2

長崎県早市金谷町4-1

長県東彼杵郡川棚町中組郷1489-1

熊本県水俣市浜町2-47

熊本県北郡芦北町大字田浦806

0020855

0300151

9811223

1050004

1710021

1820006

1540017

1510051

9550091

5013928

「雨系二「

4240832

4360111

4530041

適用期間

5100071

5250059

5203013

5550025

5730084

5340021

5420067

6580048

6320063

7191137

7370124

7470062

7810314

8130003

8200067

8060055

80003"

令和7年3月1日から次の
提出績が認められた月の

翌月まで

8528107

8571166

8540004

8593614

8670067

8695302

【在宅データ提出加算】

ゆくる在宅クリニック

医療法人南葛医協芝診療所

医療法人社団玉日向会小日向診療所

医療法人社団岡田医院

医療法人社団明会康明会ホームケアクリニック

医療法人社団英会にわファミリークリニック

医療法人社団DENみいクリニック代々木

プライムコーストみなとみらいクリニック

医療法人社団秀徳会川村医院

眞内科クリニック

ふかだクリニック

医療法人黒川診療所

三上内科

医療法人秋桜会秋桜会クリニック

まちの訪問クリニック

小林クリニック

おちハートクリニック

みかみホームクリニック

医法人酒見内科胃腸科医院

医法人社団光楓会満岡内科循環器科

百崎内科医院

保険医療機関名

2720138

住所

千葉県市川市南行徳1-16-1アーバンプラザA-202

東京都港区新六丁目19番21号

東京都文京区小日向2-19-9トワベール小日向101

東京都練馬区関町北一丁目8番9号

東京都日野市日野1451番地1シルバービレッジ日野クリニックビル1階

東京調布市西つつじケ丘四丁目23番地第58号棟101号室

東京都渋谷区千駄ケ谷五T目21番14号バリューHRビル2階

神奈川県横浜市西区みなとみらい6-3-4PRYMECOASTみなとみら
い2F4・5区画

岐阜県関市西田原1321

静岡県静圖市清水区入江南町9-24

大阪府寝屋川市昏里新町22番6号メチイカルプラザ香里新町1階

大阪府大阪市西淀川区姫里一丁目22番23号

大阪府枚方市香里ケ丘7-17-8

大販府大阪市都島区都島本通5丁目14番11号

兵県神戸市北区藤原台中町2丁目2番3号2階

奈良県天理市西長柄町163

島根県益田市高津8丁目5-2

広島県福山市曙町6-フ-15 1階

福岡県福岡市東区香住ケ丘3丁目3番13号

長嫡諌早市金谷町4-1

熊本県葦北郡芦北町大字田浦806

1050004

1120006

1770051

1910012

1820006

1510051

2200012

5013928

4240832

「雨憂1-1

5720085

5550025

5730084

5340021

適用期間

6511302

6320063

6980041

7210952

8130003

8540004

8695302

令和7年3月1日から次の
提出実績が認められた月の

翌月まで

【りハビリテーションデータ提出加算】

保険医療

医療法人金上仁友会金上病院

長野整形外科クリニック

医療法人社団御影ごきげんクリニック

医療法人社団いしかわ整形外科

関名

9811505

住所

宮城県角田市角田字田町123

長野長野市吉田5丁目26-23

兵庫県神戸市東灘区御影郡家2丁目16番10号

兵県伊丹市山田二丁目3番23号

3810043

6580048

6640874

「面秦1「

適用期間

令和7年3月1日から次の
提出が認められた月の

翌月まで